[image: image1.jpg]

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - CONSEPE

	[image: image2.jpg]UFVIM

RESOLUÇÃO Nº. 17 CONSEPE, DE 18 DE JUNHO DE 2010.
Altera o § 7º do Art. 29 da Resolução nº. 19 - CONSEPE, de 20/06/2008 que Estabelece o Regulamento dos Cursos de Graduação da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri - UFVJM.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a alteração do § 7º do Art. 29 da Resolução nº. 19 - CONSEPE, de 20/06/2008, desta Instituição, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 29 (...)

§ 7º É vedado o aproveitamento de créditos cursados em outra instituição de ensino, quando o discente já tiver sido reprovado em disciplina do curso da UFVJM, objeto de aproveitamento.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Diamantina, 18 de junho de 2010.

Prof. Pedro Angelo Almeida Abreu

Presidente do CONSEPE/UFVJM